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Procès-verbal de l’assemblée générale ordinaire. 

 Sprinter Club Berloz asbl 
 Rue de la Drève, 1 

4257 Berloz 
Numéro d’entreprise : 4449600378 

 Procès-verbal de l’Assemblée Générale Ordinaire  tenue à BERLOZ le 05 décembre 2015 
Liste des présences : 

N° NOM PRENOM N° National P=Présent(e) 

A=Absent(e) 

E=Excusé(e) 

Représenté(e) par 

 

Nombre 

de voix 

1 BEX Viviane 560817 178 59          Démissionnaire 0 

2 BROUET Freddy 551105 153 56          Démissionnaire 0 

3 BUDO Murielle 700718 102 04          Démissionnaire 0 

4 CATTOUL Geoffrey 841125 121 97         P  1 

5 DEJENEFFE Anne 670505 190 35         P  1 

6 DELCHAMBRE Arnaud 960805 201 89         P  1 

7 DUPUIS Laurette 650116 266 44          Démissionnaire 0 

8 EVRARD Isabelle 910826 460 48         P  1 

9 FRANCHIMONT Marina 620404 226 14         P  1 

10 GOUGNARD Christian 600531 197 71         P  1 

11 HOUGARDY Laurent 910221 419 03         P  1 

12 HOVENT André 550922 175 92          Démissionnaire 0 

13 HOVENT Sophie 810929 120 95          Démissionnaire 0 

14 LEJEUNE Benoit 640306 405 04         P  2 

15 LEJEUNE Charline 940201 222 87         E Lejeune Benoit 0 

16 LINOTTE Luc 530505 169 53         P  1 

17 MACHIELS Alex 610423 195 36          Démissionnaire 0 

18 MATHEI Georges 481031 169 76         P  1 

19 MEDAERTS Jean-Pierre 810128 127 62          Démissionnaire 0 

20 MEYS Raphaël 670819 133 81         P  1 

21 MULKERS Jacques 571229 153 64         P  1 

22 MULKERS Marie Madeleine 481212 228 19         P  1 

23 PAQUAY Luc 581102 175 90         P  2 

24 PENNINGS Victor 570303 431 18         E  0 

25 ROSSOUX Brigitte 600222 194 32         P  1 

26 ROUBY Patrick 550617 189 13         P  1 

27 ROUBY Philippe 571224 189 81         P  1 

28 SCHMITZ Edith 480429 230 33         P  1 

29 SMISDOM Jean-Luc 550421 177 85  Décédé 0 

30 SMOLDERS Bernadette 620213 176 71         E Paquay Luc 0 

31 STEFFENS Geneviève 620705 166 65         E Zwaenepoel  Jean 0 

32 STRAUVEN Albert 530913 143 61         P  1 

33 TETEY N’GADOMO Françoise 620501 438 93          Démissionnaire 0 

34 THIERIE Willy 360617 121 70         P  1 

35 VAASSEN Ghislain 600125 061 68          Démissionnaire 0 

36 WARNOTTE Jean 530501 175 70         P  1 

37 ZWAENEPOEL Jean 590529 195 15         P  2 

     Total des votes       25 
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22 membres sur 26 membres de l’ASBL sont présents et 3 membres sont représentés. 

L’Assemblée peut se réunir et procéder au vote valablement. 

Latui Suzanne, Maquet Elvire, Moureau Alain, Colin Stéphanie, Laffut Christiane, Goies 

Isabelle, Mulkers Julien, Duwez Arlette, Cattoul Lionel et Paquay Edy sont invités à la tenue 

de l’Assemblée. 

Celle-ci débute à 17h40 sous la direction de Jean Zwaenepoel vu le décès du président 

Smisdom Jean-Luc. 

 

Ordre du jour 

1. Rapport de gestion du conseil d’administration 

2. Composition de l’ASBL 

3. Composition du Conseil d’Administration 

4. Rapport des commissaires-réviseurs 

5. Examen des résultats arrêtés au 31/10/2015 

6. Présentation de la saison 2016 

7. Examen et approbation du budget 2016 

8. Décharge aux administrateurs 

9. Divers : accueil du Président du Centre Rugamba Kigali asbl – remise du chèque 

 

1  Rapport de gestion du conseil d’administration 

1.1 Présentation. 

Jean remercie les personnes présentes à l’Assemblée car sans eux, le Sprinter Club 

n’existerait pas. 

il remercie aussi l’assemblée pour tout le travail effectué pendant l’année écoulée. 

Nous recevrons monsieur Herck Yves, président de l’ASBL Rugamba Kigali pour lui 

remettre le chèque, bénéfice de notre mémorial 2015. 

Jean souligne l’importance de la présence des jeunes qui sont gages d’avenir pour le 

Club. 

Il relate aussi la saison cyclo 2015 : la difficulté récurrente des vitesses des groupes, les 

quelques chutes d’où l’importance de rappeler aux cyclos les conseils de prudence ! 

 

1.2 Séjour Au lac de Garde. 

Le séjour s’est parfaitement déroulé dans une très bonne ambiance malgré 2 chutes et 2 

blessés à déplorer. 

50 personnes dont 25 cyclos ont participé à ce séjour très bien organisé une fois de plus. 

Encore une belle histoire de Jean-Luc ! 
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1.3  Le 35ème anniversaire, la fête au village, le barbecue. 

Lors de la fête de juin, nous avons voulu faire plaisir à tous les bénévoles qui ont œuvré 

pendant 35 ans au sein du club en  leur offrant le spectacle de Pierre Theunis : « Les 

voisins 2 », suivi d’une petite réception. 

Le dimanche il y eut le barbecue des cyclos, la projection de 35 ans de souvenirs sur 

grand écran et la présence du magicien Alex Rogan qui a vraiment apporté un plus à 

l’animation. 

 

1.4 Le 23 juillet 2015. 

En hommage au président décédé ce 23 juillet 2015, une vidéo avec quelques moments 

forts de sa présidence est projetée dans un silence respectueux. 

S’en suivra une minute d’applaudissements pour tout ce qu’il a accompli.  

 

1.5 Le mémorial. 

Grace aux efforts de tous, ce mémorial fut une très belle réussite et engendre un 

bénéfice qui nous permet d’aider une association. 

Nous avons eu une bonne participation de cyclos aux randonnées. 

Nous avons servi plus de 270 repas sur les 2 jours. 

 

2 Composition de l’ASBL : démissions et nominations. 

 

Il nous faut acter le décès du président Smisdom Jean-Luc. 

Le trésorier a également reçu 6 demandes de démission de l’ASBL : Bex Viviane, Hovent 

André, Hovent Sophie, Medaerts Jean-Pierre, Dupuis Laurette et Vaassen Ghislain. 

Notons aussi que suite au nouveau statut voté lors de l’AG 2014, article 8, 4 membres sont 

réputés démissionnaires : Brouet Freddy, Budo Murielle, Machiels Alex et Tetey N’Gadamo 

Françoise. 

Notre ASBL se compose donc de 26 membres effectifs. 

3 nouvelles candidatures sont proposées : Collin Stéphanie, Paquay Edouard et Moureau 

Alain. Ils sont tous les 3 élus à l’unanimité par vote secret (25 votes valables sur 25 votants, 0 

nul). 

L’ASBL Sprinter Club Berloz compte désormais 29 membres effectifs. 

 CATTOUL Geoffrey 841125 121 97 

 COLLIN Stéphanie 871021 130 70 

 DEJENEFFE Anne 670505 190 35 

 DELCHAMBRE Arnaud 960805 201 89 

 EVRARD Isabelle 910826 460 48 

 FRANCHIMONT Marina 620404 226 14 

 GOUGNARD Christian 600531 197 71 

 HOUGARDY Laurent 910221 419 03 

 LEJEUNE Benoit 640306 405 04 

 LEJEUNE Charline 940201 222 87 

 LINOTTE Luc 530505 169 53 
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 MATHEI Georges 481031 169 76 

 MEYS Raphaël 670819 133 81 

 MOUREAU Alain 601017 173 65 

 MULKERS Jacques 571229 153 64 

 MULKERS Marie Madeleine 481212 228 19 

 PAQUAY Edouard 550210 161 29 

 PAQUAY Luc 581102 175 90 

 PENNINGS Victor 570303 431 18 

 ROSSOUX Brigitte 600222 194 32 

 ROUBY Patrick 550617 189 13 

 ROUBY Philippe 571224 189 81 

 SCHMITZ Edith 480429 230 33 

 SMOLDERS Bernadette 620213 176 71 

 STEFFENS Geneviève 620705 166 65 

 STRAUVEN Albert 530913 143 61 

 THIERIE Willy 360617 121 70 

 WARNOTTE Jean 530501 175 70 

 ZWAENEPOEL Jean 590529 195 15 

 

3 Composition du conseil d’administration : démissions-nominations. 

 

On acte le décès de Smisdom Jean-Luc, président et la démission de Vaassen Ghislain. 

On notera que Jacques Mulkers a décidé de quitter le CA mais reste membre de l’ASBL. 

Jean remercie vivement Jacques qui est présent depuis la création du Club donc 35 ans pour 

tout ce qu’il a apporté. 

Pour rappel, le CA est élu par moitié pour 2 ans. C’est pourquoi 2 mandats d’un an sont à 

pourvoir suite aux départs d’administrateurs (Mulkers J. et Vaassen G.) et d’autres mandats 

arrivés à échéance (Mathéï G., Lejeune Benoit et Meys R.) sont à prolonger pour 2ans par 

vote secret de l’AG. 

2 nouvelles candidatures (Dejeneffe A. et Cattoul G.) seront élues pour 1 an, et 1 

candidature pour 2 ans (Delchambre A) en remplacement du mandat laissé par le président. 

Tous sont élus à l’unanimité (28 votes valables sur 28 votants, 0 nul) 

Voici donc le CA : 

Président :         élu pour  2016/2017  Meys Raphaël  

Vice-président :   élu pour  2015/2016   Rouby Philippe 

Trésorier   élu pour  2016/2017   Mathéï Georges 

Secrétaire :   élu pour 2016/2017   Delchambre Arnaud 

Membre :   élu pour 2016/2017  Lejeune Benoit 

Membre   élu pour 2015/2016   Warnotte Jean 

Membre  élu pour 2015/2016  Zwaenepoel Jean 

Membre   élu pour 2016    Cattoul Geoffrey 

Membre   élue pour 2016    Dejeneffe Anne 
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4 Mot du Président. 

 

Le nouveau président, Meys Raphaël, évoque son arrivée dans le Club.  

Suite au décès de Jean-Luc, il a décidé de prendre les commandes pour continuer à faire 

vivre le Club. 

Il compte sur l’appui de tous dans sa nouvelle fonction et remercie déjà tous les membres 

pour leur implication passée et à venir ! 

5 Rapport des commissaires-réviseurs 

Les 2 commissaires-réviseurs sont Linotte Luc et Thierie Willy. 

Luc souligne une fois de plus le travail réalisé avec sérieux et professionnalisme par Georges. 

Avec Willy, ils n’ont pas su le mettre en défaut ! 

Merci au trésorier pour sa rigueur. 

 

6 Examen des résultats arrêtés au 31/10/2015 

 

Le trésorier présente les comptes détaillés (voir annexe). 

Avoirs début de l’exercice : 23.245,89 euros. 

Avoirs fin de l’exercice : 13.555,04 euros. 

L’année se termine par un déficit de 9.690,85 euros. 

Georges se tient à la disposition de tout qui voudrait examiner les comptes pour avoir des 

détails. 

7 Présentation de la saison 2016 

Suite aux nombreux investissements de 2015, nous ferons light à tout niveau en 2016.  

Le nouveau comité va prendre le temps de tout réorganiser, de prendre ses marques et, 

pour le président, son nouveau métier. 

La saison Cyclo-Marcheurs s’ouvrira le dimanche 6 mars 2016. 

Le voyage au lac d’Annecy se déroulera du 01/05/2016 au 08/05/2016. 

La fête au Village et le barbecue cyclos se dérouleront le dimanche 12 juin 2016. 

Le 18ème mémorial-8ème flèche berlozienne se déroulera le WE des 10-11 septembre 2016. 

La saison Cyclos-Marcheurs se clôturera le dimanche 30 octobre 2016 avec l’assemblée 

général « cyclo-marcheur ». 

8 Examen et approbation du budget 2016 

Le trésorier présente le budget 2016 (voir détail en annexe). 

Le budget 2016 estimé : 

dépenses : 36.328 euros 

recettes : 38.340 euros 

résultat : +2.012 euros. 



Secrétariat : Meys Raphaël pour le Sprinter Club Berloz 

Rue de la Drève, 1, 4257, Berloz 

 Page 6 
 

9 Décharge aux administrateurs 

L’assemblée approuve les résultats 2015 et le budget 2016 à la majorité. 

Elle accorde sa décharge aux administrateurs élus au sein du conseil d’administration. 

L’assemblée générale ordinaire est clôturée à 19h15. 

10 Divers 

Luc Linotte pose quelques questions :  

Qu’en est-il de la Commission Cyclo ? Et quel est son rôle ?  

Georges lui répond : actuellement, il n’y avait plus vraiment de Commission, celle-ci devait 

gérer, entre autres, l’organisation de la vitesse des groupes. 

Luc demande s’il y a un responsable de cette Commission ? 

Georges lui répondant par la négative, Luc propose alors sa candidature pour en être 

responsable. 

Georges l’en remercie vivement. Luc propose enfin que les capitaines de route ne paient pas 

la cotisation annuelle vu leur dépense d’énergie à créer, gérer les circuits et diriger leur 

groupe.  

Georges en prend bonne note et se positionnera avec les autres administrateurs. 

 

Albert Strauven posera également 4 questions :  

Pourquoi n’y at-il pas ou peu de cyclos dans le comité ? On lui répond que cette année avec 

les nouvelles nominations 4 cyclos en font partie. 

Il déplore le départ de Ghislain. Georges répond que c’est la décision de Ghislain malgré des 

contacts pris avec l’intéressé. 

Il regrette la difficulté des circuits et le manque d’animation sur site lors de la flèche 

berlozienne. Réponse : pour ce qui est des circuits, Raphaël et Arnaud en ont déjà parlé et 

ont prévu de veiller à avoir un circuit « plus facile ». Pour l’animation sur site, une fois les 

cyclos partis, il y a peu de présences sur site donc difficile d’organiser pour peu de 

personnes. 

Pourquoi n’y a-t-il plus de brocante en juin ? Réponse : l’investissement en temps, énergie 

pour l’organisation est énorme et le bénéfice pour le club est nul voire cause même une 

perte financière. 

 

A 19h20, le président du Sprinter accueille le président de l'asbl Centre Rugamba Kigali, Mr 

Yves Herck.   Un chèque de 1500 euros lui est remis pour l'asbl. Ce chèque représente le 

bénéfice de notre organisation de septembre, Le Mémorial- La Flèche Berlozienne. 

 

Meys Raphaël         Mathéi Georges 

Président         Trésorier 

 


